Администрация  Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
 Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  21 декабря  2021 года                                                                          № 66
                                             с. Вармазейка

Об утверждении формы проверочного листа
(списка контрольных вопросов), применяемого
при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства

        В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Решением Совета депутатов Вармазейского  сельского поселения Большеигнатовского муниципального района от 07.08.2012№20 «Об  утверждении    Правил    благоустройства   и содержании  территории   Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района» (в ред.постановления администрации от 07.06.2013№43), Администрация Вармазейского сельского поселения постановляет:

 1.  Утвердить форму проверочного листа  (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (прилагается);
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  сельского поселения                                                            А.Р.Рабина

     Утвержденная
                                                                                        постановлением Администрации Вармазейского сельского поселения
                                                                              Большеигнатовского муниципального района
от 21.12.2021г. №66
«Об утверждении формы проверочного листа
 (списка контрольных вопросов), применяемого
 при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства»

ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА (СПИСКА КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ), ПРИМЕНЯЕМОГО ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

(наименование органа муниципального земельного контроля)

муниципальный контроль в сфере благоустройства
(вид государственного надзора)

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

    1.   Предмет   плановой   проверки  юридических  лиц  и  индивидуальных предпринимателей  ограничивается  обязательными требованиями, требованиями, установленными   муниципальными   правовыми  актами,  изложенными  в  форме проверочного листа (списке контрольных вопросов).
    2. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    3. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    4.  Реквизиты  распоряжения о проведении плановой проверки юридического
лица, индивидуального предпринимателя:
___________________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица,
индивидуального предпринимателя)
    5.  Учетный  номер  плановой проверки и дата присвоения учетного номера проверки в Едином реестре проверок: __________________________________________________
___________________________________________________________________________
    6.  Должность,  фамилия,  имя, отчество (при наличии) должностного лица
(лиц), проводящего (их) плановую проверку:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    7.  Перечень  вопросов,  отражающих содержание обязательных требований, требований,   установленных  муниципальными  правовыми  актами,  ответы  на которые   однозначно   свидетельствуют   о   соблюдении   или  несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований,  установленных  муниципальными  правовыми  актами, составляющих  предмет проверки:

	N п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющими предмет проверки
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не требуется

	1.
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий?

	Раздел 3 Правил благоустройства территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, утвержденных решением Совета депутатов Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района от 07.08.2012№20 (в ред.от 07.06.2013№43) (далее-Правила благоустройства)

	2.
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства
	Раздел 5 Правил благоустройства

	3.
	Соблюдаются ли требования по уборке территории Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района в зимний период, включая контроль проведения мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек кровель зданий, сооружений
	Раздел 4 п.4.1 Правил благоустройства

	4.
	Соблюдаются ли требования по уборке территории Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района в летний период, включая обязательные требования по выявлению карантинных, ядовитых и сорных растений, борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов;
	Раздел 4 п.4.2 Правил благоустройства

	5.
	Соблюдаются ли требования пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима
	Раздел 4 п.4.2 Правил благоустройства

	6.
	Соблюдаются ли требования по прокладке, переустройству, ремонту и содержанию подземных коммуникаций на территориях общего пользования
	Раздел 9 Правил благоустройства

	7.
	Соблюдаются ли требования по посадке, охране и содержанию зеленых насаждений, в том числе обязательные требования по удалению (сносу), пересадке деревьев и кустарников в соответствии с порубочным билетом и (или) разрешением на пересадку деревьев и кустарников, если такие документы (порубочный билет, разрешение на пересадку) должны быть выданы в установленных Правилами благоустройства случаях
	Раздел 6 Правил благоустройства

	8.
	Соблюдаются ли требования по складированию твердых коммунальных отходов
	Пункты 3.3-3.15 раздела 3   Правил благоустройства

	9.
	Соблюдаются ли требования по выгулу животных и требования о недопустимости выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования
	Разделы 10  Правил благоустройства

«__» ________ 20__ г.
(указывается дата заполнения  проверочного листа)
_______________________________________                _____________               _____________________________                              (должность лица )                                                                                                 (подпись)                                (фамилия, имя, отчество (при наличии)) заполнившего проверочный лист)
[bookmark: _GoBack]